

サイバー攻撃は大企業だけではなく中小企業も標的とされており、

対策が進んでいない中小企業は直接の被害だけでなく、

知らないうちに取引先を攻撃する踏み台として利用されてしまっているかもしれません。

社会に深刻な被害を及ぼすサイバー攻撃から会社を守るため、

中小企業は今何をすべきか、分かりやすくお伝えします。

【日時】2019年7月24日(水)15:00-17:00(14:30受付開始) 東部開催

【場所】沼津労政会館 第1会議室

【定員】先着80名 申込締切:2019年7月16日(火)17時

【日時】2019年7月29日(月)15:00-17:00(14:30受付開始) 【場所】静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 2階大会議室 中部開催

【定員】先着100名 申込締切:2019年7月19日(金)17時

【日時】2019年8月28日(水)15:00-17:00(14:30受付開始)

【場所】TKP浜松アクトタワーカンファレンスセンター スカイホール25

参加費

【定員】先着80名 申込締切:2019年8月19日(月)17時

静岡県内企業の経営者、情報部門の責任者・担当者等 対象者

静岡県商工会連合会 静岡県中小企業団体中央会 後援 一般社団法人 静岡県商工会議所連合会

損害保険ジャパン日本興亜(株) 静岡県警察 SOMPOリスクマネジメント(株)

共 催

西部開催

セミナープログラム

【開式あいさつ】



静岡県警察本部 生活安全部 サイバー犯罪対策課長 警視 原田 達彦 氏

【第1部】15:05~15:50

サイバー犯罪対策の現状 ~県内で発生しているサイバー犯罪の事例・相談等

静岡県内においても「ワンクリック詐欺」「不正アクセス」「スパ ムメール」といった様々なサイバー犯罪が発生しており、数多 くの相談が届いています。

サイバー犯罪の被害者にならないために、経営者やシステム 担当者が知っておくべき対策等についてご説明します。



静岡県警察本部 生活安全部 サイバー犯罪対策課 サイバーセキュリティ対策補佐 サイバー犯罪捜査技能指導官 警部 松島 博之 氏

【第2部】15:50~16:50

サイバー攻撃の現状と技術的対策 ~ 自社ホームページのセキュリティを簡易診断!

IT利用の浸透やIT技術の多様化などに伴い、サイバー攻撃 が近年飛躍的に増加しています。

我が国においても企業規模に関わらず攻撃されている実態 をご紹介するとともに、ホームページの脆弱性を簡便に調査 する方法を含め、中小企業の皆様を対象とした効果的な セキュリティ対策についてご説明します



SOMPO リスクマネジメント株式会社 取締役執行役員 サイバーセキュリティ事業本部長 宮嵜 義久氏

経済産業省 産業サイバーセキュリティ研究会 ワーキンググループ2専門委員

【第3部】16:50~17:00

サイバー保険の商品概要

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 静岡業務部 課長 鹿志村 聡士

·申込方法

SOMPOリスクマネジメント社のホームページにアクセスのうえお申し込みください。

[URL]

http://www.sink-rm.co.jp/

SOMPOリスクマネジメント

検索

[QRJ-F]



※申込締切日前でも定員に達した場合、受付を終了させていただきます。

- ※申込システムは必ず1名ずつご登録をお願いします。
- ※受講票はご登録いただいたメールアドレスへ開催1週間前を目安にお送りします。
- ※当日は受講票を印刷のうえ、持参いただきますようお願いいたします。

SOMPOリスクマネジメント サイト内検索 カスタム検索 検索 O CSR - Helm 「危機管理広報」と「転 者会見」の基礎がわかる メディアトレーニング 食品事業者向け 食品リスク対策セミナー 「セミナー情報」をクリック

静岡県警×SOMPO サイバーヤキュリティヤミナー

- · 7月24日 (水) 開催 沼津会場 (申込締切7月16日 (火)) 🗗
- ・7月29日(月)開催 静岡会場 (申込締切7月19日(金)) 🗗
- ・8月28日(水)開催 浜松会場 (申込締切8月19日(月)) 🗗

【お問い合わせ】



SOMPOホールディングス 保険の先へ、挑む。

損害保険ジャパン日本興亜株式会社

担当 静岡業務部 鶴見・鹿志村・早坂・小野 TFI · 054-254-1251 FAX:054-254-3528

〈個人情報の取扱いについて〉

セミナーにお申込をいただくに際し、必要な個人情報を提供していただく必要がございます。お手数をおかけいたしますが、以下の個人情報の取扱いをご確認のうえ、 ご同意いただける場合に、ホームページよりお申し込みをお願いいたします。

- 1. 損保ジャパン日本興亜、および共催会社がお預かりします個人情報は、本セミナーに関するご連絡および商品・サービス情報等のご提供に利用いたします。
- 2. 損保ジャパン日本興亜、および共催会社は、お申込者のご同意無く、その他の第三者にお申込者の個人情報を提供することはございません。 ただし、法令により開示を要求された場合、人の生命、身体または財産の保護のために必要がある場合であってお申込者本人の同意を得ることが困難な場合は、 この限りではございません。

詳細につきましては、各社のホームページ(損保ジャパン日本興亜 http://www.sink.co.jp/)、(SOMPOリスクマネジメント http://www.sompo-rc.co.jp/)に掲載の 個人情報保護方針をご覧いただくか、損保ジャパン日本興亜営業店まで、お問い合わせ願います。